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welq t Master Circular on Schedule of Charges(General Banking). 
 

 
Dc‡iv³ wel‡q AÎ wefv‡Mi BÝUªvKkb mvK©yjvi b¤̂i GAvBweGj/cÖKv/GdGwWÑ20/2018/78 ZvwiL t 02-07-2018iwnZ K‡I evsjv‡`k e¨vsK 

weAviwcwW mvK©yjvi bs-11 Zvwi‡L: 10.06.2021 †gvZv‡eKMaster Circular on  Schedule of Charges oņ General Banking wb¤œiæct 

 

1.1Online Charge: 
 

A. IntraDivision (Under the same Division): 

 
 

Particulars Online Charges 

Cash Deposit, Cash Withdrawal, A/C to A/C Fund Transfer Free 

 

B. Inter Division (Between Different Divisions): 

 Particulars Online Charges 

Cash Deposit 

Maximum limit -  Un Limited  

Up To Tk 1.00 Lac Free 

From Tk 1,00,001-2,00,000 Tk 50.00+15%VAT 

From Tk 2,00,001-4,00,000 Tk 100.00+15%VAT 

From Tk 4,00,001- 6,00,000 Tk 200.00+15%VAT 

From Tk 6,00,001- 10,00,000 Tk 300.00+15%VAT 

From Tk 10,00,001- 15,00,000 Tk 500.00+15%VAT 

From Tk 15,00,001- 20,00,000 Tk 800.00+15%VAT 

Above Tk 20.00 Lac Tk 1000.00+15%VAT 

Cash Withdrawal 

Maximum limit -  Tk 5.00 Lac  

Up To Tk 50,000.00  Free 

From Tk 50,001-2,00,000 Tk 50.00+15%VAT 

Above Tk 2.00 Lac Tk 100.00+15%VAT 

A/C to A/C Fund Transfer 

Maximum limit -  Un Limited  

Up To Tk 1.00 Lac Free 

From Tk 1,00,001-2,50,000 Tk 50.00+15%VAT 

From Tk 2,50,001-5,00,000 Tk 100.00+15%VAT 

From Tk 5,00,001-10,00,000 Tk 250.00+15%VAT 

From Tk 10,00,001-15,00,000 Tk 500.00+15%VAT 

From Tk 15,00,001-20,00,000 Tk 750.00+15%VAT 

Above Tk 20.00 Lac Tk 1000.00+15%VAT 

 

Monthly Special Schemes’ Cash(Installment) Deposit / A/C  Transfer Free 

Brokerage House A/C   : Cash Deposit/ Cash Withdrawal / A/C  Transfer Free 

Agent Banking : Cash Deposit/ Cash Withdrawal / A/C  Transfer Free 

 

Division: Means Dhaka Division, Chittgong Division, Kulna Division, Rajshahi Division, 

Sylhet Division, Barisal Division &Rangpur  Division.  
 
 

Notes: 
 

K.  mKjmvwf©mPv‡R©imwnZ 15%f¨vU cÖ‡hvR¨ n‡e| we‡kl †¶‡Î  mvwf©mPvR© / OnlinePvR© gIKzdKiv n‡jI gIKzdK„Z Pv‡R©I Dci cÖ‡hvR¨ nv‡i    

     f¨vU Av`vq Ki‡Z n‡e| 

L. e¨vs‡KiKg©KZ©vKg©Pvix‡`i †eZb/†evbv‡mi mgcwigvb UvKv ‡KvbPvR© QvovB ‡jb‡`b Ki‡Z cvi‡e| 

M. Selected Valued MÖvnKM‡bi †¶‡Î Ab-jvBb †jb‡`b/Ab¨vb¨ PvR© h_vh_ KZ©„c‡¶i Aby‡gv`b mv‡c‡¶ Kgv‡bvevgIKzdKiv ‡h‡Zcv‡i| 

mvwf©mPvR© / OnlinePvR© gIKzd Kiv n‡jI gIKzdK„Z Pv‡R©i Dci cÖ‡hvR¨ nv‡I f¨vU Av`vq Ki‡Z n‡e| 
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µ. 

bs 
mvwf©‡mi eY©bv mvwf©m PvR© 

1.2 

 

wnmve †Lvjvib~b¨ZgRgv gy`vivevmÂqxwnmve 500/- 

Avj-Iqvw˜qvPjwZwnmve 1,000/- 

gy`vivevmU©‡bvwUkwW‡cvwRU 5,000/-  

1.3 wnmv‡eib~b¨Zge¨v‡jÝ gy`vivevmÂqxwnmve   500/-  

Avj-Iqvw˜qvPjwZwnmve 2,000/-  

gy`vivevmU©‡bvwUkwW‡cvwRU 5,000/-  

1.4 

 

GKvD›U †gBb‡U‡bÝwd Current Account  300/- (Half Yearly) 

Short Notice Deposit  500/- (Half Yearly) 

Saving account: 
Tk. 0 – 10,000/- Nil 

Tk10,001–25,000/-  Tk.100/- (Half Yearly) 

Tk25,001–2,00,000/-  Tk. 200/-(Half Yearly) 

Tk2,00,000–10,00,000/-  Tk. 250/-(Half Yearly) 

Tk10,00,000/- above Tk. 300/-(Half Yearly) 

 
we‡kl myweav cÖvß wnmve mg~‡n †Kvb cÖKvi wnmve 

iÿYv‡eÿY wd Av`vq Kiv hv‡e bv| 
PvR© wd« 

Ôwe‡kl myweav cÖvß wnmveÕej‡Z †`‡ki Avw_©K †mev ewÂZ Rb‡Mvôx‡K e¨vswKs †mevi AvIZvq wb‡q Avmvi j‡ÿ¨ K…lK, exi 

gyw³‡hv×v, `yt¯’, XvKvDËi I XvKv `wÿY wmwU K‡c©v‡ik‡bi cwi”Qbœ kÖwgK, c_wkï I Kg©Rxexwkï-wK‡kvi, b¨vkbvj mvwf©m Kg©m~Pxi 

myweav‡fvMx, ˆZwi †cvlvKwk‡í Kg©iZ kÖwgK, cv`yKv I PvgovRvZ cY¨ cÖ¯‘ZKvix ÿz ª̀ KviLvbvi KvwiMiGes ¯‹zj e¨vswKs 

wnmveavix‡`i e¨vsK wnmvemn me ai‡bi 10/-, 50/- I 100/- UvKvq †Lvjv wnmve mg~n Ges evsjv‡`k e¨vsK KZ…©K mg‡q mg‡q 

wb‡`©wkZ Abyiƒc wnmve mg~n‡K †evSv‡e| 

1.5 Ab¨ kvLvqwnmve ¯’vbvšÍi: 

(GKB e¨vs‡KiAb¨ kvLvqwnmve 

¯’vbvšÍ‡ii †ÿ‡Î ) 

GKB †Rjvq 50/- 

Ab¨ †Rjvq 100/- 

1.6 Activation of Dormant 

Account 

mKjwnmv‡ei †ÿ‡Î PvR© wd« 

1.7 Premature Encashment  mKjwnmv‡ei †ÿ‡Î PvR© wd« 

1.8 Account Closing  gy`vivevmÂqxwnmve 200/- 

Avj-Iqvw˜qvPjwZwnmve 300/- 

gy`vivevmU©‡bvwUkwW‡cvwRU 300/- 

1.9 †PK eBBmy¨  mKjwnmv‡eiwecix‡Z †PK eBBmy¨i †¶‡Î 3.00/- 

(cÖwZ cvZv) 
 

1.10 Ab¨vb¨ wd t mKj mÂqx I PjwZ wnmv‡e Av‡ivwcZ b~¨bZg e¨v‡jÝwd, Bbwm‡W›Uvj PvR©, 

‡jRvi wd, mvwf©m PvR©, KvD›Uvi Uªvb‡RKkb wd ev Abyiƒc wd Av`vq Kiv hv‡e bv|  
PvR© wd« 

 
 

1.11 Balance Confirmation 

Certificate 

lvb¥vwmK I evrmwiK wfwË‡Z eQ‡i `yÕevi PvR© wd« 

Z‡e, lvb¥vwmK I evrmwiKwfwË‡ZeQ‡i ỳÕev‡ii ‡ekxcÖ`v‡bi 

†¶‡Î cÖwZevi 

100/- 

1.12 Solvency Certificate  ¯^”QjZv mb` cÖ`v‡bi †¶‡Î cÖwZevi 200/- 

1.13 Cheque Return   †PK †di‡Zi†¶‡Î cÖwZevi 50/- 

1.14 weImb` (Beneficiary Owner's Certificate) cÖ`v‡bi†¶‡Î 100/- 

1.15 A_© cÖ̀ vbwb‡`©kbv /¯’wMZKiY 

(Payment Instruction) 

Payment  Instruction 100/- 

Cancellation of  Payment Instruction 50/- 

1.16 †c-AW©vi (PO) Bmy¨ 0-1,000/- 20/- 

1,001-1,00,000/- 50/- 

1,00,000/- AwaK 100/- 

†c-AW©vievwZ‡ji †ÿ‡Î 50/- 

1.17 wWgvÛ WªvdU (DD), †UwjMÖvwdK 

UªvÝdvi (TT), †gBjUªvÝdvi 

(MT) cÖf…wZ BÝ›Uªy‡g›U Bmy¨ t 

0-1,000/- 20/- 

1,001-1,00,000/- 50/- 

1,00,001-5,00,000/- 100/- 

5,00,001- 10,00,000/- 200/- 

10,00,000/-AwaK 300/- 

DD, TT, MT BÝ›Uªy‡g›U mg~n evwZ‡ji †ÿ‡Î 50/- 

1.18 Issuance of Duplicate DD/MTDR/other instrument 500/- 

1.19 Foreign Currency accounts opening- RFCD, NFCD etc  PvR© wd« 

NRB A/C for IPO/BO application 1,000/- 

1.20 GKvD›UStatement : Monthly statement/ Daily statement  100/- 
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1.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mvwU©wd‡KU/wi‡cv©UPvR©  

 Profit certificate 100/-  

Tax/VAT certificate 200/-  

Credit/solvency information (local) to 3rd party 500/-  

Certificate of Inward remittance 200/-  

Certificate of purchase/ Encashment of Bond/ Securities 200/-  

Duplicate Advice more than 6 month old 300/-  

Issue of any other certificate 300/-  

Issue of any other duplicate certificate 300/-  

Attestation Certificate 300/-  

Attestation of Account statement (Any type) 200/-  

   1.22 
 

 

Locker Facility : Rent, Security& Key Replacement Cost: 

Locker  Size Security(Taka) Rent /Year 

Large 15,000/- 3,500/- 

Medium 12,000/- 2,500/- 

Small 10,000/- 2,000/- 

1.23 

Locker Key Replacement Cost : 

Area 
Value of lock Breaking/Open of lock, 

Establishment &Conveyance 

Total Cost 

Branches in  Dhaka City 1000/- 1,500/- 2,500/- 

Branches outside of Dhaka City 1000/- 2,000/- 3,000/- 
 

 

2.00 Local Remittance m¤^Üxq̂ PvR© : Bangladesh Banks Cheque Issuance fee 250/-  

2.1 Stop Payment  : Stop Payment instruction on cheque: 100/-  

(cÖwZ wb‡ ©̀kbv) 

Stop Payment instruction cancellation: 50/-  
(cÖwZ wb‡`©kbv) 

2.2 Cheque Return  : Bounced Cheque drawn on us (Cash, 

clearing or transfer): 

50/- 
(cÖwZevi ) 

Cheque return unpaid from clearing house: 50/-  
(cÖwZevi) 

 

2.3 Local  Cheque  Collection : 

Local Cheque Collection under Manual Clearing house: PvR© wd« 

Cheque Collection- where there is no clearing house: cÖK…Z PvR©/ 

Kgc‡¶ 50/- 

2.4 
Collection of outstation/Local Cheque, 

Clean bills/Documents (OBC) : 
PvR© 

 Up to Tk. 25,000 0.20% Kgc‡¶ 50/- +cÖK…Z †cvóvjPvR©/ Kgc‡¶ 25/-  

Tk.25,001 to Tk.1,00,000 0.20% Kgc‡¶ 100/-  +cÖK…Z †cvóvjPvR©/ Kgc‡¶ 50/-  

Tk. 1,00,001 to Tk. 5,00,000 0.15% Kgc‡¶ 200/- +cÖK…Z †cvóvjPvR©/ Kgc‡¶ 50/-  

Tk.5,00,001to Tk.10,00,000 0.10% Kgc‡¶ 750/- +m‡e©v”P 1,000/- +cÖK…Z †cvóvjPvR©/ Kgc‡¶ 50/-  

Tk.10,00,001 & above 0.10% Kgc‡¶ 1,000/- +m‡e©v”P 3,000/- + cÖK…Z †cvóvjPvR©/ 

Kgc‡¶50/-  

2.5 Standing Instruction (Sl) creation charge 100/-(One Time) 

Sl for Transfer of Fund btw’n a/cs within same branch PvR© wd« 

Sl for Transfer of Fund  within city branch 100/-(Per execution) 

Sl for Transfer of Fund btw’n inter city branch 100/- (Per execution) 

Sl for Transfer of Funds of other banks  100/-(Per execution) 

Failure of Sl due to insufficient fund  100/-(Per execution) 

Amendment of Sl 50/-(Per execution) 

2.6 Auxiliary services :  

SMS Alert/ Banking 100/-(Half Yearly) 

Phone Banking PvR© wd« 

 
 

›U  
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2.Schedule of Charges Bangladesh Automated Clearing House (BACH) : 

 
3.00 i) BACH Service Charge(As per BB Circular): 
 

Sl Clearing 

Type 

Amount BB Service 

Charge 

BB VAT(15%) Branch Service 

Charge 

Branch 

VAT(15%) 

1 Regular 

 Value 

Less than 

50000 tk 

0.00 0.00 0.00 0.00 

2 Regular 

 Value 

Greater than 50000 & 

 less than5 lac 

6.96 1.04 1.74 0.26 

3 Regular 

 Value 

Greater than  

5 Lac 

17.40 2.60 4.35 0.65 

4 High 

 Value 

Greater than  

5 Lac 

43.48 6.52 8.70 1.30 

 

3.ii) RTGS Service Charge& VAT Transaction: 
 

 

K) RTGS Service Charge 100/-( e¨vsK 86.96/- + f¨vU 13.04/-). 

L) miKvix Lv‡Zi †jb‡`b RTGS Service Charge Free. 

 

3.iii) BACH Service Charge& VAT Transaction: 
 

 

K) †h mKj †PK, †c-AW©vi, wWwWmg~n mivmwiBeneficiary/Deposit A/C G msM„nxZ n‡e, †m mKj †ÿ‡Î Head Office  

n‡Z A‡Uv‡gwUK fv‡e D‡jøwLZ nv‡I mvwf©m PvR© + 15% f¨vU KZ©b Ki vn‡e| 

 

L) †h mKj †PK, †c-AW©vi, wWwWmvwÛª evwewea Lv‡Z msM„nxZ n‡e †m mej †ÿ‡Î Rgv `vb Kvixi wbKU †_‡K bM‡` mvwf©m PvR© Ges 15% nv‡i 

f¨vU Av`vq Ki‡Z n‡e| 

 

M) †h mKj †PK, †c-AW©vi, wWwWAvj-Avivdvn &Bmjvgx e¨vs‡Ki c‡ÿ msM„nxZ n‡e †m mKj †ÿ‡Î mswkøó kvLvi e¨q LvZ(Bank Charge) 

†_‡K ïaygvÎ evsjv‡`k e¨vs‡Ki Rb¨ cÖ‡hvR¨ mvwf©m PvR© Ges 15% nv‡I f¨vU KZ©b Ki‡Z n‡e| 

 

O) †h mKj Instruments return nIqvi Kvi‡Y Ges Beneficiary/Deposit A/Cch©vß Balance bv _vKvq mvwf©m PvR© Ges 15% f¨vU KZ©b 

Kiv m¤¢e nqbvB †m‡ÿ‡Î Instruments wUMÖvnK‡K †diZ †`Iqvi mgq mvwf©m PvR© +15% f¨vU MÖvn‡Ki KvQ †_‡K msMÖn Ki‡Z n‡e| 

 

P) mKj ai‡Yi miKvix cªvwßi wecix‡Z (h_v t Pvjv‡bi wecix‡Z wKsev mÂqcÎ µ‡qi D‡Ï‡k¨ ) M„nxZ †PK, BDwUwjwU wej Ges wmwU K‡c©v‡ikb/ 

†cŠimfvi wewfbœ cvIbvi wecix‡Z M„nxZ mKj †PK wK¬qvwis Pv‡R©i  AvIZvgy³ _vK‡e| 

 

3.Schedule of Charges ofAIBLMaster Card (Debit Card ) : 

 
4.00 AIBL Master Card (DebitCard): 
 

Sl ChargeType Charge 

1 Issuance  Fee(1styear) Free 

2 RenewalFee 500.00 

3 CardReplacement Fee(Lost/DamagebyCardholder) 300.00 

4 PINReplacement Fee 100.00 

5 LostCardreplacement(Lostbycourier) Free 

6 Cardreplacement: 

7 Damage Card replacement (Faulty Card, under the possession of CardDivision) Free 

8 ATMtransactionatAIBLATMs Free 

9 Balanceinquiry atAIBLATM’s Free 

10 Mini-statementrequestsatAIBLATM’s(Printlast5Transactionsoftheaccount) Free 

11 ATMTransactionat NPSBnetworkATM’s 15.00 

12 Balanceinquiry atNPSPnetworkATM’s 5.00 

13 ATMTransactionatMasterCard NetworkATM’s (Debit card) 40.00 

14 Balanceinquiry atMasterCard NetworkATM’s (Debitcard) 5.00 

15 Perdaytotalcashwithdrawal byDefault 50,000.00 

16 UponRequestmaximumlimit perday(Highrecommendationrequired / 

Abnormalsituationfor VIPclients) 

 

80,000.00 

17 Highestwithdrawal atsingle transaction 20.000.00 

18 No. ofATMusagesperday(Cash  withdrawal , 

FundTransfer, BalanceInquiry,etc.) 

 

6 Times 

19 No. ofIncorrectPINentry(Cardwill blockbysystem 

afterenter3rd wrongPINtry) 

 

3 Times 

20 No. ofPINchange perday(Maximum) 2 Times 
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4.00 Schedule of Charges of AIBL La-Riba Islamic Credit Card: 
 

Sl Service Silver Gold Platinum Remarks 

1 Annualfee(PrimaryCard) Tk.500 Tk.1000 Tk.1500  

2 Annualfee(1stSupplementaryCard) Free  

3 Annualfee(2ndSupplementary 

Card&onward) 

 

Tk.500 
 

Tk.1000 
 

Tk.1500  

4 MonthlyMaintenancefee Tk.570  

5 MonthlyServiceCharge Free Tk.600 Tk.1400  

6 FileMaintenanceFee Tk.500  

7 Cardreplacementfee Tk.300 Tk.400 Tk.500  

8 CashAdvanceLimit 30%  

9 Cashwithdrawalfee atAIBLATM 
 

Tk.150 
Upto30%olimit.Forea

ch transaction, 

transaction ticketsize 

wouldbeTk.20,000/- 

10 Cashwithdrawalfee atOther 
thanAIBLATM 

 

Tk.170 

11 StatementRetrievalfee Tk.300 Within6 Months. 

12 PinReplacementFee Tk.200  

13 MinimumPayment 5%  

14 CertificateCharge Tk.100  

15 SMSAlert Free  

16 AutoBillPay Free  
 
 

5.00 Service Charge Product wise(AIBL La-Riba Islamic Credit Card): 
 
[ 

Limit/ Service name Monthly Maintenance fee Service Charge TotalCharge 

Silver- upto 50 thousand Tk.570 0 Tk. 570 

Gold- upto 1 lac Tk.570 Tk.600 Tk. 1170 

Platinum- upto 2 lac Tk.570 Tk.1400 Tk. 1970 

Platinum 1+ - upto 3 lac Tk.570 Tk.2400 Tk. 2970 

Platinum 2+ - upto 4 lac Tk.570 Tk.3400 Tk. 3970 

Platinum 3+ - upto 5 lac Tk.570 Tk.4400 Tk. 4970 

Platinum 4+ - upto 6 lac Tk.570 Tk.5400 Tk. 5970 

Platinum 5+ - upto 7 lac Tk.570 Tk.6400 Tk. 6970 

Platinum 6+ - upto 8 lac Tk.570 Tk.7400 Tk. 7970 

Platinum 7+ - upto 9 lac Tk.570 Tk.8400 Tk. 8970 

Platinum 8+ - upto 10 lac Tk.570 Tk.9400 Tk. 9970 

 
 

Notes: 
 

1. Primary Card Annual Fee will be waived if total number of transaction is 18 or above over the year. 

2. 2nd Supplementary Card & Onward Annual Fee will be waived if total number of transaction (for each card) is 18 or above over the year. 

3. Monthly Maintenance Fee and Service Charge will be applicable if customer does not pay total bill. 

4. Collection and File Maintenance Fee will be applicable if customer does not pay minimum due on time. 

5. Cash Advance Limit is up to 30% of limit. For each transaction, transaction ticket size would be BDT 20,000. 

6. Platinum product is divided into several tiers. Respective fees and charges would be applicable according to tier structure. 

7.The Schedule of Charges are subject to change as per bank policy/regulatory guideline. 

8.15% VAT will be charged where applicable. 

9.All Charges are in BDT. 
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6.Schedule of Charges Agent Banking: 

 

weeiY GKB G‡R‡›UiAvIZvq †jb‡`‡bi †ÿ‡Î Ab¨ †Kvb G‡R‡›UiAvIZvq †jb‡`‡bi †ÿ‡Î 

GKvD›U †Lvjv wd« wd« 

bM` Rgv (AvDU‡jU †_‡K) wd« 
RgvK…Z UvKvi 0.10% 

(b~b¨Zg 10/-UvKv) 

bM` D‡Ëvjb (AvDU‡jU †_‡K) wd« 
D‡ËvjbK…Z UvKvi 0.10% 

(b~b¨Zg 10/-UvKv) 

AbjvBbRgv-D‡Ëvjb (kvLv †_‡K) wd« - 

dvÛUªvÝdvi wd« 
UªvÝdviK…Z UvKvi 0.10% 

(b~b¨Zg 10/-UvKv) 

GKvD›U †LvjvPjwZ 200/- (by¨bZgRgv) - 

GKvD›U †LvjvGmGbwW 200/- (by¨bZgRgv)  

GKvD›U †LvjvmÂqx 100/- (by¨bZgRgv)  

†WweUKvW© cÖ`vb 50/- (cÖ_geQi)  50/- 

†PKeBcÖ`vb cÖwZcvZv 3/- UvKv - 

†iwgU¨v‡Ýi A_© cÖ`vb wd« wd« 

e¨v‡jÝAbymÜvb wd« wd« 

BDwUwjwUwej 5/-, 10/-, 12/- 5/-, 10/-, 12/- 

wgwb †÷U‡g›U wd« wd« 

weBGdwUGb wd« wd« 

AviwUwRGm 100/-(e¨vsK86.96/-+f¨vU 13.04/-) 100/-(e¨vsK86.96/-+f¨vU 13.04/-) 

GKvD›U †gBb‡Ub¨vÝwd (PjwZ) 200/- + f¨vU(Half Yearly) - 

GKvD›U †gBb‡Ub¨vÝwd (GmGbwW) 200/- + f¨vU(Half Yearly) - 

GKvD›U †gBb‡Ub¨vÝwd (mÂqx) 

10,000/- ch©šÍwd« - 

10,000/- †_‡K 25,000/- ch©šÍ 

50/- +f¨vU(Half Yearly) 
- 

25,000/- GiDc‡i 

100/- +f¨vU(Half Yearly) 
- 

we‡klmyweav‡fvMxwnmve †gb‡U‡bÝwd wd« wd« 

G·mvBRwWDwU miKviwba©vwiZnvicÖ‡hvR¨ miKviwba©vwiZnvicÖ‡hvR¨ 

wewb‡qvMweZiY (GmGgB) wd« wd« 

wewb‡qvMweZiY (K…wl) wd« wd« 

wewb‡qvMAv`vq (GmGgB) wd« wd« 

wewb‡qvMAv`vq (K…wl) wd« wd« 

Ab¨vb¨ PvR© e¨vsK KZ…©K wba©vwiZPvR© cÖ‡hvR¨ e¨vsK KZ…©K wba©vwiZPvR© cÖ‡hvR¨ 

 
Notes: 

 

 i)wmwWDj Ae Pv‡R©m Gi me©‡kl nvj bvMv` K…Z c~Y© ZvwjKv ¯̂ ¯̂ e¨vs‡Ki cÖavb Kvh©vjq, mKj kvLv, DckvLv I G‡R›U e¨vswKs AvDU‡jU mg~‡ni 

    `k©bxq ¯’v‡b/‡bvwUk †ev‡W© Ges e¨vs‡Ki I‡qe mvB‡Ui †nvg †cR G cÖ`k©b Ki‡Z n‡e|  

 ii) †NvwlZ/cÖKvwkZ ZvwjKv ewnf©~Z †KvbPvR©/wd/KwgkbAv‡ivc Kiv hv‡e bv|  

 iii)cÖwZeQi 30 Ryb I 31 wW‡m¤^i Zvwi‡Lig‡a¨ (lvb¥vwmKwfwË‡Z) cieZ©xQqgv‡mi (RyjvB-wW‡m¤̂i I Rvbyqvwi-Ryb) †NvwlZPvR©/wd/ 

Kwgk‡bi ZvwjKv evsjv‡`k e¨vs‡K †cÖiY Ki‡Z n‡e|  

iv)PvR©/wd/Kwgk‡bi †Kvb cwieZ©b n‡j Avewk¨K fv‡e ¯^ ¯̂ e¨vs‡Ki cÖavb Kvh©vjq, mKj kvLv, DckvLv I G‡R›U e¨vswKs AvDU‡jU mg~‡ni 

`k©bxq ’̄v‡b/‡bvwUk †ev‡W© cÖ`k©b GesI‡qemvB‡U cÖKvk KiZt evsjv‡`k e¨vs‡Ki e¨vswKs cÖwewa I bxwZ wefvM ‡K AewnZ Ki‡Z n‡e|  

v) B‡Zvc~‡e© RvwiK…Z weAviwcwW mvKz©jvibs- 19/2009, 09/2010, 19/2010, 30/2010, 02/2017, 09/2018, 07/2019 I weAviwcwW mvKz©jvi 

†jUvi bs- 02/2020 G mvK©yjvi Øviv iwnZ Kiv n‡q‡Q| Z‡e, 2021 cwÄKv eQ‡i mÂqx wnmv‡eiAccount Maintenance Fee Av`vq 

msµvšÍ weAviwcwW mvKy©jvi ‡jUvibs- 21/2021 Gi wb‡`©kbv envj _vK‡e|  

 

Revised Schedule of Charges(General Banking)20.06.2021 ZvwiL †_‡K Kvh©Kin‡e| G wel‡q †Kvb ¯úôxKib cÖ‡qvR‡b cÖavb Kvh©j‡qi 

dvBb¨vwÝqvj G¨vWwgwb‡÷ªkb wWwfk‡b †hvMv‡hvM Kivi Rb¨ Aby‡iva Kiv n‡jv|  

                                                                                                                                                                                                                               

      ( †gvt kIKZ Bmjvg)                                          (‡gvnv‡¤§` bvw`g,GdwmG)          

      wmwbqi fvBm †cÖwm‡W›U                                               wWGgwW GÛwmGdI 

 

 

 

cvZv - 6/6 



Avj-Avivdvn&Bmjvgxe¨vsKwjwg‡UW 

dvBb¨vwÝqvjG¨vWwgwb‡÷ªkb wWwfkb 

cÖavbKvh©vjq,XvKv| 

m~Ît GAvBweGj/cÖKv/GdGwW/2022/259                                                                                             ZvwiL t 30-06-2022 

 

wWGgwW /‡Rvbvj †nW/GmBwfwc/Bwfwc/Gmwfwc/wfwc/ 

GmGwfwc/Gwfwc/e¨e ’̄vcK/G‡R›U e¨vswKs 

Avj-AvivdvnBmjvgxe¨vsKwjt 

mKjkvLv|                                                                                                      Revised 
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Dc‡iv³ wel‡qevsjv‡`k e¨vsKweAviwcwWmvK©yjvi bs-11 Zvwi‡L: 10.06.2021Master Circular onSchedule of 

Charges†gvZv‡eKSchedule of Charges oņ Investmentwb¤œiæc t 

 

 

µwgK 

bs 
mvwf©‡mi eY©bv mvwf©m PvR©/wd 

1 Investment Processing Fee: 

 

K) 50.00 jÿ UvKv ch©šÍ wewb‡qv‡Mi †ÿ‡Î gÄyixK…Z 

wewb‡qv‡Mim‡e©v”P0.50%,AbwaK 

15,000/- UvKv| 

L) 50.00 jÿ UvKvi AwaK wewb‡qv‡Mi †ÿ‡Î gÄyixK…Z wewb‡qv‡Mim‡e©v”P0.30%, 

AbwaK 20,000/- UvKv| 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notes: 

i. Investment Processing Fee will be applicable for Project Finance and Working Capital 

Investment ((New/Renew/Enhancement),HPSM (New / Enhancement/Baim-RE) Schemes       

and CMSME Sector clients except Agriculture. 

ii. Processing Fee will not be applicable for Case to Case L/C, 100% Margin L/C,UPAS L/C, Time 

Extention(HPSM/ Working Capital), Quard against MTDR/ Deposit Schemes. 

iii. Fess will also be applicable on  Reschedule/ Restructure/Extention of Maturity of 

Investment. 
 

iv. Any other cost incurred related to investment processing, documentation, recovery or legal          

issues to be recovered from the client at actual basis. 
 

v. 15% VAT is applicable on all Processing Fee. 

 

2 Investment Application Fee Free 

3 Reschedule/Restructure Fee : 

K) K‡UR, gvB‡μv, ÿz`ª I gvSvwiG›UvicÖvBR(CMSME) Ges K…wlLv‡Z FY 

cybtZdwmwjKiY/cybM©V‡bi †ÿ‡Î FY cÖ‡mwms/cybtZdwmwjKiY/cybM©Vbwd(Loan Processing/ 

Reschedule/Restructure Fee)BZ¨vw` bv‡g †Kvbwd/PvR©/KwgkbAv`vqKivhv‡ebv| 

Free 

L) wmGgGmGgB I K…wlLvZe¨ZxZAb¨vb¨ Lv‡Z FY cybtZdwmwjKiY/cybM©V‡bi 

†ÿ‡ÎcybtZdwmwjKiY/cybM©Vbwd(Reschedule/Restructure Fee) eve` m‡e©v”P 0.25% 

Av`vqKivhv‡e, Z‡eGicwigvY 10,000/- UvKviAwaKn‡ebv| 

wewb‡qv‡Mim‡e©v”P0.25% ,  

AbwaK 10,000/- UvKv| 

4 Documentation Fee, CIB Charge ,Stamp Charge, Legal and Valuation Fee At Actual 

5 ißvwbFYmn ‡h †Kvbai‡biwewb‡qv‡Mi †ÿ‡Îgybvdvnv‡ii AwZwi³ †Kvbmvwf©mPvR©, 

wewb‡qvMe¨e ’̄vcbvwd, gwbUwis/mycviwfkbPvR©, SzuwKwcÖwgqvgevAbyiƒcAb¨ †h †Kvbbv‡g AwZwi³ 

†KvbPvR©/wd/KwgkbAv‡ivc/Av`vqKivhv‡ebv| 

Free 

6 Early Settlement Fee  :  

K) MÖvnK KZ©„K M„nxZwewb‡qvMwbw ©̀ó †gqv‡`i c~‡e© cwi‡kv‡ai †¶‡Î wd 

(†gqv`xwewb‡qvM/HPSM One Time Settlement -Gi †¶‡Î cÖ‡hvR¨ n‡e| 

(÷vdwewb‡qvMe¨ZxZ) 

wewb‡qv‡Mim‡e©v”P 0.50% 

L) K‡UR, gvB‡μv I ÿz`ª Lv‡ZcÖ`Ëwewb‡qvMGesPjwZwewb‡qvMevwWgvÛwewb‡qvMGi †ÿ‡Î 

†gqv`c~wZ©i c~‡e© mgš̂‡qi †ÿ‡ÎEarly Settlement FeeevAbyiƒcwdAv`vqKivhv‡ebv| 

Free 

 

7 mKj÷vdwewb‡qvMInvestment Processing, Early Settlement , 

Reschedule/Restructure Fee 
Free 

 
Notes: 

 

 i)wmwWDjAePv‡R©mGi me©‡kl nvjbvMv`K…Z c~Y© ZvwjKv ¯̂ ¯^ e¨vs‡KicÖavbKvh©vjq, mKjkvLv, DckvLv I G‡R›U e¨vswKsAvDU‡jUmg~‡ni 

`k©bxq ’̄v‡b/‡bvwUk †ev‡W© Gese¨vs‡KiI‡qemvB‡Ui †nvg †cR G cÖ`k©bKi‡Zn‡e|  

 ii) †NvwlZ/cÖKvwkZZvwjKvewnf©~Z †KvbPvR©/wd/KwgkbAv‡ivcKivhv‡ebv|  
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 iii)cÖwZeQi 30 Ryb I 31 wW‡m¤^i Zvwi‡Lig‡a¨ (lvb¥vwmKwfwË‡Z) cieZ©xQqgv‡mi (RyjvB-wW‡m¤̂i I Rvbyqvwi-Ryb) †NvwlZPvR©/wd/ 

Kwgk‡biZvwjKvevsjv‡`k e¨vs‡K †cÖiYKi‡Zn‡e|  

iv)PvR©/wd/Kwgk‡bi †KvbcwieZ©bn‡jAvewk¨Kfv‡e ¯^ ¯̂ e¨vs‡KicÖavbKvh©vjq, mKjkvLv, DckvLv I G‡R›U e¨vswKsAvDU‡jU mg~‡ni 

`k©bxq ’̄v‡b/‡bvwUk †ev‡W© cÖ`k©bGesI‡qemvB‡UcÖKvkKiZtevsjv‡`k e¨vs‡Kie¨vswKscÖwewa I bxwZwefvM‡KAewnZKi‡Zn‡e|  

v)B‡Zvc~‡e© RvwiK…Z weAviwcwWmvKz©jvibs- 19/2009, 09/2010, 19/2010, 30/2010, 02/2017, 09/2018, 07/2019 I weAviwcwWmvKz©jvi 

†jUvibs- 02/2020 G mvK©yjviØviviwnZKivn‡q‡Q| Z‡e, 2021 cwÄKveQ‡imÂqxwnmv‡eiAccount Maintenance Fee Av`vq 

msμvšÍweAviwcwWmvKy©jvi ‡jUvibs- 21/2021 Giwb‡ ©̀kbvenvj _vK‡e|  

G wel‡q †Kvb ¯úôxKib cÖ‡qvR‡b cÖavb Kvh©j‡qi dvBb¨vwÝqvj G¨vWwgwb‡÷ªkb wWwfk‡b †hvMv‡hvM Kivi Rb¨ Aby‡iva Kiv n‡jv|  

                                                                                                                                                                                                                               

      ( †gvt kIKZ Bmjvg)                                          (‡gvnv‡¤§` bvw`g,GdwmG)          

      wmwbqi fvBm †cÖwm‡W›U                                               wWGgwW GÛwmGdI 
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